

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（単体）

（単位：百万円、％）

項目		当四半期 (2025年度第2四半期)					前四半期 (2025年度第1四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	8,720,004	165,334	97,610	3,254,018	12,107,827	8,027,590	161,253	60,690	3,817,342	11,960,277
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	8,720,004	85,000	0	3,191,991	11,996,995	8,027,590	85,000	0	3,733,781	11,846,371
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	80,334	97,610	62,027	110,832	0	76,253	60,690	83,561	113,906
4	個人及び中小企業等からの資金調達	61,850,190	0	81,317	27,409	56,807,725	61,969,961	0	0	105,724	56,942,510
5	うち、安定預金等の額	20,839,191	0	0	0	19,797,231	21,276,414	0	0	0	20,212,594
6	うち、準安定預金等の額	41,010,999	0	81,317	27,409	37,010,494	40,693,547	0	0	105,724	36,729,916
7	ホールセール資金調達	65,065,282	63,048,746	7,140,543	15,853,574	55,731,370	66,475,333	62,196,423	5,637,953	16,185,682	56,280,315
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,065,282	63,048,746	7,140,543	15,853,574	55,731,370	66,475,333	62,196,423	5,637,953	16,185,682	56,280,315
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,889,364	1,937,382	19,390	503,312	9,738	1,818,081	2,183,419	16,531	103,112	8,265
12	うち、デリバティブ負債の額				282,000					103,112	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,889,364	1,937,382	19,390	221,311	9,738	1,818,081	2,183,419	16,531	0	8,265
14	利用可能安定調達額合計					124,656,662					125,191,369
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					3,695,575					3,665,577
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	453,643	0	0	0	226,821	536,585	0	0	0	268,292
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,692,499	37,810,013	13,164,342	76,367,559	84,692,895	1,561,117	38,822,233	11,373,936	75,074,969	83,146,838
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	5,113,265	0	0	0	0	4,420,558	0	0	165,562
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	433,818	11,162,417	5,383,503	15,916,103	20,549,910	210,116	13,281,953	2,624,602	15,312,434	18,873,124
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,066,320	19,842,571	7,150,744	47,856,027	53,260,532	1,042,627	19,381,282	7,848,879	47,019,477	52,854,447
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	16,553	2,907,149	815,068	5,462,433	4,748,802	25,813	2,715,719	995,312	5,097,173	4,621,850
22	うち、住宅ローン債権	0	273,389	271,649	10,612,240	8,129,168	0	274,306	273,687	10,705,812	8,206,881
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	161,428	160,717	5,818,774	3,943,276	0	160,265	160,800	5,835,281	3,953,466
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	192,360	1,418,370	358,444	1,983,188	2,753,284	308,373	1,464,132	626,766	2,037,244	3,046,823
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	8,788,165	497,292	117,688	4,086,299	13,203,485	9,085,819	483,089	114,839	4,126,167	12,925,234
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,148,154	975,931				1,077,462	915,842
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				123,268	123,268				114,963	114,963
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,788,165	497,292	117,688	2,814,876	12,104,285	9,085,819	483,089	114,839	2,933,740	11,894,427
32	オフ・バランス取引				127,970,318	2,587,664				125,085,670	2,512,022
33	所要安定調達額合計					104,406,442					102,517,966
34	単体安定調達比率					119.3%					122.1%